Quam designationem Ssmus D. N. Benedictus Pp. XV approbare
dignatus est.

Romae, ex aedibus S. Congr. Consistorialis, die 30 decembris 1920...

DESIGNATIONES ORDINARII PRO APPELLATIONE IUXTA CAN. 1594, § %

luxtak can. 1594, § % *Codicis Iuris Canonici* pro appellatione:

Rmus Archiep. Goritiensis designavit Ordinarium Utinensem.

» » Theatinus et Adm. Vastensis, Ordinarium Lancia-nensem.

» » Tranensis, Barolensis et Adm. Vigiliensis, Ordina-rium Barensem.

» Leopoliensis Latinorum, Ordinarium Gnesnensem et Posnaniensem.

Quas designationes Ssmus D. N. Benedictus Pp. XV approbare di-gnatus est.

Datum Romae, ex aedibus S. Congr. Consistorialis, die 30 decembris 1920.

II

PROVISIO ECCLESIARUM

S. C. Consistorialis decretis, SSmus D. N. Benedictus Pp. XV has, quae sequuntur, ecclesias de proprio pastore providit, nimirum :

23 decembris 1920. — Cathedrali ecclesiae Tacambarensi praefecit R. D. Leopoldum Lara, parochum loci vulgo *Gelaya*, in archidioecesi Mechoacana.

.9 ianuarii 1921. — Titulari archiepiscopali ecclesiae Pelusianae R. P. D. Franciscum Regis Canevin, hactenus episcopum Pittsburgensem.

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

Decretis Sacrae Congregationis de Religiosis, SSmus Dnus Noster Benedictus PP. XV:

28 novembris 1920. — Institutum Sororum Tertii Ordinis S. Dominici, a S. Catharina Senensi nuncupatum, cuius domus princeps in dioecesi Albiensi sita est, *approbavit, itemque eius Constitutiones, experimenti gratia, ad septennium.*

— Institutum Sororum a Cruce Sacri Cordis Iesu nuncupatum, cuius domus princeps Mexicopoli sita est, *approbavit, itemque eius Constitutiones, experimenti gratia, ad septennium.*

— Institutum Sororum a Caritate Sa Gratissimi Cordis Iesu nuncupatum, cuius domus princeps Matrii sita est, *approbavit, itemque eius Constitutiones.*

S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA EIDE

I

DECRETUM

ARCHIEPISCOPUS COLONIENSIS PRAESES ELIGITUR PRO GERMANIA PIAE UNIONIS CLERI PRO MISSIONIBUS.

Piae Unionis Cleri pro Missionibus felicia incrementa in Germania habita, optimam spem faciunt fore ut etiam illius nobilissimae nationis Christi fideles, ad provehendas inter ethnicos Missiones uberrimos fructus iam datos multiplicent. Quare ut dilatandae religionis studium, quo tum sacerdotum tum fidelium animus fervet, ad optatos exitus promoveatur, opportunum visum est Praesidem Piae Unionis pro Germania, una regione Bavarica dempta, R. P. D. Carolum Iosephum Schulte, archiepiscopum Coloniensem, eligere, quem ad id munera piaeclarus erga opera Propaganda Fidei ardor ac prudens consilium apprime commendant.

Igitur vigore facultatum sibi a Summo Pontifice concessarum, infra-scriptus Cardinalis Praefectus Sacrae huius Congregationis de Propaganda Fide eumdem Archiepiscopum Coloniensem Praesidem praedictae Unionis per praesens Decretum nominat atque constituit. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex aedibus praedictae S. Congregationis, die 3 decembris anno 1920, in festo S. Francisci Xaverii.

G. M. CARD. VAN ROSSUM, *Praefectus.*

L. © S.

C. Laurenti, *Secretarius.*

II

DECRETUM

ARCHIEPISCOPUS MONACENSIS ET FRISINGENSIS CONSTITUITUR PRAESES IN REGIONE BAVARICA PIAE UNIONIS CLERI PRO MISSIONIBUS.

Cum in nobilissima Bavariae gente Unio cleri pro Missionibus laetis sane incrementis floreat atque Apostolicae Missiones, iuxta votum Summi Pontificis Benedicti Div. Prov. Papae XV, impensa atque adsidua sacerdotum opera plurimum ab omnibus fidelibus iuventur, visum est proprium illi Unioni Praesidem constituere, ut id honori illius gentis sit atque in bonum Propagationis Fidei maius vertat.

Hinc Sacra haec Congregatio Christiano Nomini Propagando, vigore facultatum sibi ab eodem Summo Pontifice concessarum, per praesens Decretum R. P. D. Michaelm de Faulhaber, archiepiscopum Monacensem et Frisingensem, Praesidem Piae Unionis Cleri pro Missionibus in Bavaria eligit atque constituit cum omnibus iuribus ac facultatibus tali muneri adnexit, eiusque opera confidit fore ut dilatandae fidei studium in ea regione plurimum adhuc proficiat.

Contrariis quibuscumque non obstantibus. .

Datum Romae «x aedibus praedictae S. Congregationis, die 3 decembris anno 1920, in festo S. Francisci Xaverii.

G. M. CARD. VAN ROSSUM, *Praefectus.*

L. £g S.

C. Laurenti, *Secretarius..*

III

NOMINATIONES

Brevibus apostolicis nominati sunt:

20 decembris 1920. — *Coadjutor cum iure futurae successionis Vicarii apostolici Manciuriae Septentrionalis* R^{*} D. Augustus Ernestus Petrus Gaspais, e Seminario Parisiensi pro Missionibus Exteris.

30 decembris 1920. — *Vicarius apostolicus insularum Marchesi* R. D. David Le Cadre, e Societate Sacrorum Cordium vulgo de Picpus.

4 ianuarii 1921. — *Vicarius apostolicus Novae Antuerpiae in Congo Belgico* R. P. Aegidius de Boeck, e Congregatione ab immaculato Corde Mariae de Scheut.

SACKA CONGREGATIO RITUUM

I

FERETRANA

CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMORABILI TEMPORE PRAESTITI DOMINICO SPADAFORA, SACERDOTI PROFESSO ORDINIS PRAEDICATORUM, BEATO NUNCUPATO.

Ab illustri et nobili familia Spadafora, seu Spatafora, quae Constantinopoli oriunda, dein Venetas et demum in Siciliam translata fuerat, Panormi ortum duxit Servus Dei Dominicus Spadafora, sacerdos professus Ordinis Praedicatorum, Beatus nuncupatus, de cuius immemorabili cultu Apostolica auctoritate confirmando nunc agitur. Hic Dei Famulus adolescens in ipsa urbe natali sedulam dedit operam studiis apud Patres praefati Ordinis in Conventu S. Citae. Divinam sentiens vocationem, spretis divitiis mundique illecebris, e paterna domo discessus, ipsum Conventum et Ordinem ingreditur. Novitus regularum observatissimus, tyrocinio expleto, ad religiosam professionem admittitur; quo in statu, doctrina, pietate et corporis maceratione, sodalium et

superiorum existimationem sibi comparavit. Sacerdotio auctus, Patavii studiorum curriculum absolvit, etiam electus ad sacrae theologiae magisterium. In patriam reversus, sacerdotali ministerio, potissimum praedicatione Verbi Dei, plures retulit salutiferos fructus, invalescente eius doctrinae et sanctitatis opinione. Inde P. Ioachim Turriano, magister generalis Ordinis, eum sibi adscivit in socium, quem valde idoneum expertus, in illo munere libentissime retinuit; donec, instante Episcopo Feretranae dioeceseos, cleri populique loci *Montecerignone* vota deponente, Dei Famulum ad illam vineam cum aliquot sociis spiritualiter excolendam non modo destinavit, sed etiam deputavit, ut in illo loco Conventum construendum curaret et familiae religiosae praeesset. Praedictum oppidum statim petiit Dominicus et, praehabitis opportunis consiliis, impetrato prius Apostolico Indulto et Municipio interveniente per acta publici notarii, die 18 martii anno 1493, loci pro ecclesia et conventu erigendis designati possessionem cepit. Illico manus ardenter admovit aedificiorum constructione praedicationis opere et virtutum exemplo fideles excitando ad eleemosynas et oblationes suppeditandas. Res ita bene ac largiter cessit, ut sub eius vigilanti directione tota aedificatio ecclesiae et conventus completa fuerit; atque dominica III iulii anno 1498, per Episcopum Senogallensem ipsa ecclesia exstiterit consecrata nomine et titulo sanctae Mariae Gratiarum. Sed ista domus Dei et domus orationis menti et cordi Dominici aliam quoque domum praemonstrabat spiritalem et fundatam supra firmam petram Christum Dominum. Dicit enim Petrus: «Et vos tamquam lapides vivi coëdifica- « mini in domum spiritalem, idest, templum Dei sanctum ». « Praeci- « duntur de montibus lapides - subdit Augustinus (*In Psalm. 121*) - « per manus praedicantium veritatem, conquadrantur ut intrent in stru- « cturam sempiternam. Credentes in Christum, caritate compaginantur. Si « domus Dei nos ipsi, nos in hoc saeculo aedificamur, ut in fine saeculi « dedicemur. Aedificatio habet laborem, dedicatio exsultationem ». Quapropter Dominicus, operarius indefessus, verbo, opere totisque viribus sategit, ut visibili domus Dei aedificio et decori, templum quoque spiritale cum divino cultu et religiosa pietate, meliori quo fieret modo, responderet; atque prospero et felici successu obtinuit, ut populi illi viva fide, optimis moribus et christianis virtutibus, tunc et in posterum florarent, et plures fideles statum religiosum profiteretur, etiam in Ordine sancti Dominici. Verum Dei Famulus, aliorum spirituali bono et saluti prospiciens, nunquam suae perfectionis religiosae est oblitus. Frequenti enim ieunio et corporis maceratione, singulas praesertim ferias sextas per annum, in memoriam dominicae Passionis, transige-.

bat. Modestus, mitis, humilis[^] orationi assiduus, totusque divino servitio et animarum saluti per sacrum ministerium mancipatus. Superioris quoque munus diligenter gerebat, atque officiis sibi commissis numquam deerat, sodalibus et extraneis, uti alter Angelicus Thomas, in exemplum virtutis et doctrinae paeponeretur. Tandem, die 21 decembris 1521, postquam Missam devotissime celebraverat et Officium divinum persolverat, decantato vespere, accitos fratres ad mutuam caritatem et regularem observantiam exhortatus est, eademque die, prout se moriturum praedixerat, sacramentis Ecclesiae susceptis, Pater dulcissimus inter amantissimos fratres et filios placidissime animam exhavit. Hisce breviter praemissis de vita, gestis et obitu Servi Dei, prout ex Actis processualibus eruuntur, nunc transire oportet ad quaestionem principem de cultu publico, ecclesiastico, immemoriali, absque interruptione, ad haec usque tempora, continuato, eidem Dominico Spadafora exhibito. Actores Causae, authenticis testimoniis et documentis in Processu informativo Feretrano relatis fidenter suffulti, eiusmodi cultum comprobare student, iuxta decreta sa. me. Urbani Papae VITI et veterem iuris ordinem; siquidem Apostolicam dispensationem, iustis de causis, obtinuerunt die 21 aprilis 1920 a decretis S. R. C. 11 novembris 1912 et 31 ianuarii 1913 et a dispositionibus *Codicis Iuris Canonici*, lib. IV, tit. XXV, \ de processu beatificationis Servorum Dei per « viam cultus seu casus excepti ». Argumenta in medium allata in duos articulos dividuntur, quorum primus respicit aeram centenariam usque ad annum 1634, alter post hunc annum ad hanc usque aetatem. Utrisque collatis articulis, summatim dicendum est sanctitatis famam, qua Dei Famulus in vita et post obitum inclaruit, in ipsum excitasse Christifidelium devotionem et cultum religiosum, publicum et constantem. A praedictis enim die et anno mortis, populus confluxit ad corpus exanime visitandum, ad solemne funus et ad sepulcrum non commune sed honorificum ex lapide constructum et positum in ecclesia, ad dextram altaris principis, ubi quievit usque ad annum 1545, quo anno, ab obitu vigesimo quarto, ab auctoritate ecclesiastica ordinaria, coram publico notario plerisque personis, reserato sepulcro, eius corpus integrum suavemque afflans odorem repertum est. Christifideles opem Servi Dei imploraturi constanter ad sepulcrum accedebant cum fiducia, et plures pro beneficiis et sanationibus acceptis gratiarum actiones, devoto affectu et generosa oblatione, reddebant. Idem corpus in sacello laterali sancti Dominici a Suriano, ecclesiae sanctae Mariae Gratiarum, publicae venerationi expositum mansit usque ad annum 1677. Tunc enim, rite recognitum et in nova arca repositam, ingenti populi et cleri

concursu, luminibus accensis, hymnis et canticis spiritualibus, asportatimi- fuit processionaliter de dicta ecclesia conventus ad oppidum montis Cerignoni, et inde ad ecclesiam sanctae Mariae in Reclauso, campanis et bombis resonantibus. Retro altare maius collocatum fuit, apposita sequenti inscriptione: « Siste, viator, caelites .quos nutriunt « nemora, mente revolve. B. Dominici Spadaforae, sanguine dari, doctrina « clarioris, sanctitate clarissimi, Messana (sic) mundo dedit, Praedicato- « rura Ordo caelo peperit, ad fidelium causas perpetuo tractandas. Mons « Cerignonus aeterno donavit regno die 11 (sic) decembris MDXXI. Arca « quam vides aeternitati corpus incorruptum fideliter servat ». Capsa vero antiqua, cum sua inscriptione ex Officio sanctorum Confessorum desumpta, iuxta Breviarium Ordinis Praedicatorum : « Christi pia gratia « sanctos sublimavit, quos Patris Dominici Ordo propagavit », Monialibus Augustinianis dono data fuit, ob specialem earum devotionem in Servum Dei uti Beatum et Sanctum nuncupatum et veneratum. MENTIONE dignae sunt canonicae sacri corporis recognitiones ecclesiastica ordinaria auctoritate institutae annis 1884 et 1903, notariis publicis acta seu instrumenta consribentibus. Vertente anno 1893 « Alphonsus « Fahrini, Rector, cultorum votis obsecutus, Corpus Beati Dominici « Spadafora, ex vetere loco elatum, in hac aedicula, collata stipe exstru- « cta, condidit anno Christi MDCCCXCTI », uti refert inscriptio marmoreo lapidi insculpta in eadem aedicula seu sacello in memoriam Beati Domini- nici erecto, intra ipsam ecclesiam sanctae Mariae in Reclauso. Itaque ex historicis scriptoribus, ex documentis exhibitis, atque testibus excus- sis in Processu Informativo, actores Causae facile deducunt cultum im- mémoriale publicum et constantem Dominico Spadafora exhibitum, per titulum Beati vel Sancti, per imagines radiis décoralas, per orationes publicas ad Beatum directas, per tabellas et donaria ex voto, per lampadas accensas, per reliquias venerationi et osculo fidelium propositas, per frequentes visitationes et religiosas peregrinationes, demum per Missas in honorem Beati celebratas ad petitionem et oblationem de vo- torum et in appositis libris parochialibus notatas. Quae quum ita sint, instantे Rmo P. Ludovico Fanfani, Ordinis Praedicatorum postulatore generali, communia de promente vota tum universae Familiae Domini- ciana, tum dioecesis Feretranae eiusque Episcopi R. P. D. Raphaelis Santi, Emus et Rmus Dnus Victorius Amedeus Ranuzzi de Bianchi, huius Causae Ponens seu Relator, in ordinario sacrorum rituum Congregationis coetu, subsignata die ad Vaticanas aedes coacto, sequens dubium discutiendum proposuit: *An sententia Iudicis a Emo Ordinario Feretrano delegati super cultu publico et ecclesiastico ab immemorabili*

tempore adhibito praefato Servo Dei, seu super casu excepto a decretis sa. me. Urbani -Papae VIII, sit confirmanda in casu et ad effectum, de quo agitur. Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, auditio voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, Fidei promotore generali, omnibus sedulo perpensis rescribere rati sunt: Affirmative seu confirmandam esse sententiam. Die 11 ianuarii anno 1921.

Facta postmodum Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatione, Sanctitas *Sua Rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habuit et probavit, die 12 eisdem mense et anno.

^ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

h; **S.**

Alexander Verde, Secretarius.

II

RUPELLEN. ET S ANTONEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI MARIAE EUSTELLAE HAR-
PA IN, VIRGINIS SAECULARIS.

In suburbio *St-Palais*, civitatis *de Saintes*, dioecesis Rupellensis, anno 1814, mense aprilii, ex Renato Harpain et Maria Picotin est nata et per baptismum regenerata Serva Dei Maria Eustella, quae a piissima genitrice, una cum fratre et sorore, fidei mysteriis morumque praeceptis in catholica religione recte fuit instituta. Ab anno quinto usque ad decimum litterarum elementa didicit, ingenio, studio et diligentia praestantis inter condiscipulas, attestante earum magistra. In deliciis semper habuit perlegere *Novum Testamentum* et *Imitationem Christi* ut, divini magistri doctrinam et exempla sectando, fieret vera et fidelis discipula. Quo vero sibi et familiae inopia laborant! sua industria subveniret, arti sardinatricis et operi phrygio addiscendo sedulam dedit operam, ob quam omnium admirationem excitavit, atque honestum optatumque lucrum percepit. Licet ob speciales qualitates et vivacitates, incolarum Ore celebratas, Maria Eustella aliquantulum iuvenilibus oblectamentis. et vanae gloriae indulsisset, tamen mente et corde se integrum serva-

bat. Obtigit autem quod. dum, una die, sacrosancto Missae sacrificio adsistebat, pietate ac modestia cuiusdam puellae orantis permota, divina opitulante gratia, mundanis illecebris omnino spretis ac reiectis, sobriam piamque vitam ducere alacri promptoque animo statuit. Quod propositum perfectius implevit quando, in aetate duodecim annorum, se disposuit ad primam Communionem, quam devotissime recepit eo fervore et fructu, ut, eam saepe recolens, diem primae Communionis appellaret diem suae conversionis ; et ab eo tempore frequenter ad sacram Synaxis accederet. Ancilla Dei, quum iam adoleverit totaque suis viribus Deo se mancipaverit, ne in rebus spiritualibus et caelestibus distraheretur a domesticis obstaculis, praetulit paternam domum deserere et in aliam, minus commodam sed magis liberam, secedere, ubi, terrenis vinculis soluta, pietatis et artis operibus melius incumberet. Revera, orationi dedita, sacramentis assidua, Sacris quotidie adstare solebat, et officio sibi commisso curandae munditia tam ecclesiae et sacrarii quam sacrae supellectilis diligentissime fungebatur. Admirabilis erat eius devo-tio erga sanctissimum Eucharistiae sacramentum, cuius altare prae ceteris adornare satagebat. Coram illo dilecto animae suae Sponso fidei et spei actus ac ferventis amoris affectus diu noctuque effundebat. Hunc spiritum pietatis et imitationis erga divinum Redemptorem eiusque Mysterium Eucharisticum sicut in Deiparam Virginem Mariam et sanctos caelites, industriosis artibus dilatare studebat in puellas et familiias per salutaria consilia, oportunas instructiones et cantica spiritualia, quae magis resonabant sub eius directione et harmonica voce. Suavitas morum, angelica pietas et sancta conversatio quosdam clarae lucis radios emittebant ad spirituales tenebras, nubes et angores conscientiae dissipandas et quietem pacemque inducendam in omnibus qui ab ea opportunum auxilium et solatium petebant, eorum animos iugiter elevando ad caelestia cum maxima fiducia in clementissimum Deum. Hisce dotibus exornata Maria Eustella, e consilio parochi et confessoris, ingressa est institutum *des dames blanches de la Rochelle*, sed, brevi post, ab eo exire cogiturn, infirmae valetudinis causa et magisterii atque actuosae vitae genere, cui ipsa praeferre dicebat vitam contemplativam, solitariam et austera. Attamen Dei Famula, etiam in saeculo vivens, divinam voluntatem unice intendens ac sequens per dilectionem Dei et proximi atque virtutum exercitium, peculiarem piae et sanctae puellae opinionem sibi comparavit. Tandem, sanitate debilitata a naturali morbo, magisque a singulari erga Iesum in Sacramento amore, quo placita erat Deo anima illius, consumpta, caelo iam matura, sacramentis Ecclesiae refecta, in loco *de Saintes*, dioecesis Rupellensis, die 29 iunii,

anno 1842, aetatis suae vigesimo octavo, in pace Christi quievit. Interim fama sanctitatis in vita et post obitum Servae Dei, labentibus annis non imminuta sed aucta et diffusa, Episcopalem Curiam Rupellensem et Santonensem permovit ad Processum Ordinarium Informativum super eadem fama conficiendum. Quo absoluto et Romam ad sacrorum rituum Congregationem transmisso, quum, servato iuris ordine, revisis etiam scriptis eiusdem Servae Dei, nihil obstet quominus ad ulteriora procedatur, instantे Rmo P. Ludovico Copéré, Societatis Mariae procuratore generali et huius Causae postulatore legitime constituto, attentisque litteris postulatoriis Emi Cardinalis Paulini Andrieu, archiepiscopi Burdigalensis, aliorum Archiepiscoporum et Episcoporum, una cum Rmo Episcopo Rupellen. et Santonen., necnon Superiorum Generalium Societatis Mariae et Congregationis Ssmi Sacramenti atque Antistitiae Generalis Societatis Servarum Iesu in Ssmo Sacramento, infrascriptus Cardinalis Antonius Vico, Episcopus Portuen. et S. Rufinae, eiusdem Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis sacrorum rituum Congregationis comitiis, subsignata die ad vaticanas aedes coactis, sequens dubium discutiendum proposuit : *An sit signanda Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur?* Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius Cardinalis Ponentis, auditio voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, Fidei promotore generali, omnibus accurate perpensis rescribere censuerunt: *Affirmative seu signandam esse Commissionem introductionis causae, si Sanctissimo placuerit,* die 11 ianuarii 1921.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV per infrascriptum Cardinalem sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habens, propria manu signata est Commissionem introductionis Causae Servae Dei Mariae Eustellae Harpain, Virginis, die 12, eisdem mense et anno.

A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. E. G. Praefectus

L. © S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

III

BONONIEN.

DECRETUM BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI BARTHOLOMAEI MARIAE DAL MONTE, SACERDOTIS ET INSTITUTORIS PIAE OPERAE MISSIONUM.

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et Proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur?

Venerabilis Servi Dei Bartholomaei Mariae Dal Monte memoriam excitare atque merita eumque ad imitandum proponere, quanta cum christiani populi sit utilitate coniunctum, et qui omnium oculis praesens obversatur rerum hominumque cursus, et peculiare eiusdem Famuli Dei vitae institutum ostendunt profecto planeque significant. Satis quippe superque est circum vertere oculos, quaeque undique circumdant, inspicere et persentire ingruentia mala, ut, naviter studioseque pervestigando, ad altam ipsorum maiorum radicem non difficii sane negotio pergere contingat, eamque sitam procul dubio adinvenire in eo praesertim, quod vel ignorentur vel despiciuntur habeantur quae vitae christianaee suprema sunt principia, eoque ipso, omnium firmissimum totius consociationis humanae fundamentum. Eapropter, quod Divinae Providentiae, saeculorum experientia teste, iuge salutareque consilium fuisse patet, ut catholicae nempe fidei bonisque moribus infestis maxime temporibus conspicua verae doctrinae et eximiae sanctitatis florent valideque opponerentur exempla, id ipsum suspicere ac demirari licet in hodierno, de quo agitur, apostolico Decreto. Pertinet namque illud ad praeatum venerabilem Dei Servum Bartholomeum Mariam Dal Monte, qui quantum in se habuerat facultatis, id omne animose, industrie adsidueque eo conferre omnino sategit, ut Italiam pene universam sacris peragraret missionibus, quarum ope, dum eidem, divina opitulante gratia, datum fuit opimos colligere manipulos animarum, insimul constantis et heroicæ sanctitatis meritum est adeptus atque laudem; quandoquidem, quod suae vocationis erat, eo, contentione summa summaque

navitate, Evangelii paeconis et indefessi in vinea Domini operarii perfunctus est munere.

Revera, quod venerabilis Bartholomaeus natura sortitus fuerat ingenium ad pietatem valde bonasque artes proclive, et a solatiis, divitiis mundanisque illecebris alienum, magis etiam fovendi illud et explicandi sibi facta fuit potestas, postquam optimorum praceptorum in disciplinam est traditus. Nil propterea mirum, si, progrediente aetate, vehementis subinde experiri cooperit desiderium sacro se mancipandi ministerio; ideoque cum experientissimis, quibus utebatur, spiritus magistris antea collatis consiliis, rem suo aperuit genitori. Sed tantum abfuit ut hunc consentientem sibi, quin potius reluctantem prorsus iraque non mediocri commotum fuerit nactus. Non cessit tamen multoque minus acquievit ille; verum, prout aliis sanctis viris non raro obtigisse refert historia, fidenti assiduaque prece ad augustam Dei Genitricem confugit Matremque nostram, eiusque praesentissima ope e gravibus diuturnisque, quibus premebatur, angustiis, auspicatissime eruptum se fuisse memori usque gratoque animo, quoad vixit, repetere et profiteri non destitit unquam. Accidit namque, ut novus praceptor, quem filio Bartholomeo dederat pater cuiusque opera ab inito proposito filium recessum sperabat, contra atque opinabatur, idem ille fuerit qui, probata agnitaque, tamquam vera, filii vocatione, utrique, filio nempe aequa ac patri, satis notum sacrisque litteris celebratum renovavit denuntiavitque mandatum: *obedire oportet Deo magis quam hominibus*. Quod quidem, si gratum quam quod gratissimum habuit filius, nec inique molesteque tulit pater, immo tum pro auctoritate, qua apud eum novus valebat praceptor, tum pro christiane fidei sensu, cuius plenus erat, cito probeque intellexit, sibi amodo reliquum non esse, quam reverenter obsequi Dei voluntati; Bartholomeo idcirco filio, quo Deus eum vocabat, sequi, liberum suique iuris esse aperte sincereque declaravit.

Ita voti compos quum evaserit Bartholomaeus, dum in sacris addiscendis disciplinis industriam solertiamque duplicavit suam, in ea pariter, quam mature admodum arripuerat, virtutum semita, maiores in diem alacrioresque facere progressiones magnopere studuit; eaque de causa, aliquot post annos, dignus est habitus, qui sacerdotali augeretur dignitate. Cumque primum sacris est operatus, eos inter, qui praesentes adstabant solemnitati, unus, vultu adspectuque, omnium contentissimus adparuit sanctaque gestiens laetitia; isque novensilis presbyteri pater erat, qui quum abundare! divitiis magnificeque res suas facere consueret, diei faustitatem exteriore quodam apparatu exornare celebriorumque efficere valde cupiebat, lautas videlicet instruendo epulas aliaque

generis eiusdem, ut usu forte receptum erat. Ast patri refragatus est filius, eique proinde ut morem gereret pater, pecuniae summam, eamque non exiguum, quam in propositum sibi finem destinaverat, in egenorum subsidium et solatium convertit omnemque erogavit. Inter haec, conscientius ut erat venerabilis Bartholomaeus spiritualis necessitatis, qua, per ea tempora, versabantur populi, utpote qui, si unquam alias, tunc maxime apostolicis indigebant viris, totus propterea in eo fuit, ut, magis quod fieri posset, sibi cuncta acquirenda pro viribus curaret, quae in Evangelii requiruntur praecone, quaeque fructuoso eiusolem reddendo ministerio maximopere conducunt. Quumque non prius in aciem prodiverit, quam adeo digna adeoque apta praeditus animi comparatione praefatisque instructus esset requisitis dotibus, factum exinde fuit, ut coepit ipsius large copioseque benedixerit dives in misericordia Deus, eiusque apostolicos labores tanta fortunaverit ubertate, quantam amplissime testatae sunt copiosae diuque permansurae segetes, quae per omnes fere Italiae regiones, ipsa comprehensa hac alma Urbe, in cunctis collectae fuerant sacris expeditionibus. Quibus peragendis venerabilis Bartholomaeus multorum animum gerens, toto pectore incubuit non per quinquennium aut decennium, sed per sex et viginti continentium annorum spatium, quod eiusdem reliquum vitae fuit, quin tamen vel minime remitteret unquam de pristino fervore, eoque immo novis iugiter constanterque excito adiunctoque viribus, nulla fractus vi tempestatum nullaque perturbatus eventu.

Quae sane omnia eisque potiora, maturius condita si esset ordinaria inquisitio, huius adquisita indubitanter fuissent tabulis per ipsos iudiciali ritu auditos per pensosque oculatos testes; qui nimurum venerabilis Bartholomaei actiones gestasque res suis ipsi inspexerant oculis, eiusque operum consortes extiterant atque socii laborum. Quoniam vero, iustis incidentibus causis, id fieri nequivit, subsidiaras, quas vocant, uti necesse fuit probationibus; quumque in apparando digerendoque super virtutibus Summario, quae ex utroque apostolico et ordinario processu prompta fuerant, exigua potius visa sint testimonia, hisce coadiuvandis, sibi ut consulerent, vigilanter intenderunt actores, ab Apostolica Sede petita et impetrata, qua opus erat, opportuna facultate. Quo ex capite prae nobilis haec causa multum sane debet Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV. Ipsi enim, dum Bononiensem gubernabat ecclesiam, apostolica auctoritate instruenda suppletiva commissa fuit inquisitio[^] cuius conficiendis actis, quae triginta numero continentur sessionibus, Ille praefuit assidue, totamque scite non minus quam peritiorum ita est moderatus, ut quod non parum conferre fuerat existimatum

ad facilius simul atque tutius expediendam causam, fauste feliciterque, ad tramitem iuris, assecuta illa fuerit adeo, ut quae, iam quatuor abhinc annos, super heroicis virtutibus suum sumpserat exordium, progressi ulterius absolvique potuerit quaestio, tribus de more disceptationibus. Binas siquidem, antepreparatoriam scilicet et preparatoriam, quae praecesserant, Congregationes subsecuta est Congregatio generalis, quae die septima superioris mensis decembris, coram Sanctissimo Domino nostro coacta fuit. In qua a Reverendissimo Cardinali Victorio Amedeo Ranuzzi de Bianchi, causae Relatore, sequens ad discutiendum propositum est Dubium: *An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et Proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Bartholomaei Mariae Dal Monte, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur?* Reverendissimi Cardinales et Patres Consultores sua quiske ex ordine suffragia ediderunt, quibus tamen intento laetoque animo exceptis, Sanctissimus Dominus noster impensius exoraturus divinae Sapientiae praesidium et lumen, decretoriam sententiam Suam Sibi differendam duxit, eamque quum postmodum patefacere statuisset, hodernam elegit diem Dominicam in Septuagésima. Quapropter, religiosissime litato eucharistico sacrificio, ad Vaticanas Aedes arcessiri iussit Reverendissimus Cardinales Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae rituum Congregationi Praefectum, et Victorium Amedeum Ranuzzi de Bianchi, causae Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore generali, meque insimul infrascripto Secretario, eisque adstantibus, solemniter pronuntiavit: *Ita constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et Proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Bartholomaei Mariae Dal Monte, in gradu heroico, ut procedi possit ad ulteriora, idest ad discussionem quatuor miraculorum, in casu et ad effectum, de quo agitur.*

Hoc Decretum publici iuris fieri et in acta sacrae rituum Congregationis referri mandavit decimo calendas februarias anno MCMXXI.

A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. B. C. Praefectus.

L. © S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

DIARIUM ROMANAЕ CURIAE

S. CONGREGAZIONE DEI RITI

Martedì 11 gennaio 1921, nel. Palazzo Apostolico Vaticano, si è tenuta la Congregazione *Ordinaria* dei Sacri Riti, nella quale al giudizio degli Emi e Rèvni Signori Cardinali, componenti la medesima, sono state sottoposte le seguenti materie: